
※受診希望の診療科コードを「初診紹介患者予約申込書」にご記入お願いします。

※どの外来に申し込めばよいか不明な場合は、各診療科へご相談ください。

※セカンドオピニオン外来のお申し込みは（099）275-5984にご連絡ください。

（初診紹介患者予約申込書は使用できません。）

※ストレッチャーでの移動が必要な患者さんの場合、その旨を申込書の備考欄にご記入ください。

＊

緊急症例、悩む症例は心臓血管外科医師直通ホッ
トライン（TEL:099-811-7271　24時間対応）
に電話相談ください。

直接、診療科へお申し込みください。

099-275-5731

心臓血管内科　大石教授外来 火・金

消化器外科　大腸外来

脳神経内科　一般外来

脳神経内科　子宮頸がんワクチン副反応外来

泌尿器科　小児泌尿器科外来

消化器内科　下部内視鏡治療（ESD/EMR）　※大腸

火・水

脳神経外科　小児頭蓋外来

呼吸器内科　一般外来

呼吸器外科　一般外来

脳神経外科　脳腫瘍外来

脳神経外科　下垂体腫瘍外来

脳神経外科　てんかん外来

脳神経外科　機能神経外科／ふるえ外来

心身医療科　一般外来

51-1２ 心臓血管内科　弁膜症外来 月・火・木・金

51-1３ 心臓血管内科　腫瘍循環器外来 木

原則高校生以上対象

火・金

月

火

水

月・火

火

心臓血管内科　冠動脈疾患外来

心臓血管内科　TAVI外来　

コードNo.

54-3

54-4

53-1

56-4

56-5

54-5

54-6

55-1

51-7

51-1

51-2

51-3

51-4

51-5

51-6

51-8

51-9

51-10

53-2

53-4

53-5

51-1１

52-1

52-2

52-3

53-６

53-７

54-1

52-4

53-3

56-7

56-8

54-2

55-2

56-1

56-2

56-3

58-1

59-1

60-3

60-4

56-6

56-9

57-1

59-2

60-1

60-2

消化器外科　肝臓外来

消化器外科　胃外来

脳神経外科　血管系外来

脳神経外科　脊椎外来

心身医療科　漢方外来

泌尿器科　榎田先生

泌尿器科　鑪野先生

泌尿器科　生体腎移植外来

月・水・金

火（午後）
第２・第４金（午前）

火・木・金

脳神経外科　三叉神経痛・顔面痙攣外来 火・木

脳神経外科　頭痛外来

心臓血管外科　心臓血管外来（曽我教授）手術依頼

消化器外科　胆膵外来（大塚教授）

消化器外科　胆膵外来（外来担当医）

消化器外科　食道外来

心臓血管外科　心臓血管外来（松本医師）その他の相談

心臓血管外科　大血管・ステントグラフト外来

心臓血管外科　末梢血管外来

消化器内科　炎症性腸疾患（IBD）

消化器内科　上部内視鏡治療（ESD/EMR）　※食道・胃・十二指腸

消化器内科　消化器一般

消化器内科　胆膵疾患

消化器内科　肝臓疾患

消化器内科　化学療法

診療科

心臓血管内科　一般外来　　

心臓血管内科　不整脈外来

心臓血管内科　先天心疾患外来

心臓血管内科　末梢血管疾患外来

心臓血管内科　心不全外来

心臓血管内科　肺高血圧症外来

心臓血管内科　心筋症外来

心臓血管内科　高血圧外来

月・木

水・金

水（午後）

金

火・木

火・木

木（午後）

月・水

月・水

月・木

月・金

月・水・金

月・木

月・木

水・金

要日程調整

鹿児島大学病院「受診診療科」コード一覧

診療曜日 備考 診療科連絡先

月・木

月～金

月・水

水・木

099-275-5815

要日程調整

月・木

火・木・金

木

第１・第３木（午前）

月・火・水・木

火

月・火

火

月・水

月～金（午前）

月

月・水

原則高校生以上対象

原則高校生以上対象

献腎移植は、「60-1（榎田先生）」もしくは「60-2
（鑪野先生）」でお申し込みください。

高校生以下対象

月・木

第２金（午後）
第３火（午後）

専用様式にて申込み

099-275-5731

099-275-5803

099-275-5731

099-275-5828

099-275-5731

099-275-5815

099-275-5731

099-275-5860

検査予約必須

検査予約必須

※救急患者、翌日の初診予約、再診予約、コードNo欄に＊がある外来は、直接診療科へご連絡ください。

※事前に当院診療科に連絡し、受診日の仮予約がお済みの場合はその旨を申込書の備考欄にご記入ください。



コードNo. 診療科 診療曜日 備考 診療科連絡先

家族の同伴必要、原則小学生以上対象 099-275-5776

＊

＊

＊

＊

＊

産科　胎児精査外来 火・木

直接、診療科へお申し込みください。

63-3

62-2

64-1

64-2

65-1

66-1

61-1

61-2

62-1

63-1

63-2

69-1

69-2

69-3

70-1

70-2

70-3

70-4

70-5

66-2

66-3

66-4

66-5

66-6

66-7

67-1

68-1

68-3

66-8

68-2

73-1

74-2

74-3

70-6

70-7

70-10

70-11

70-12

71-1

71-2

72-1

72-2

70-9

72-12

79-1

73-2

74-1

74-5

74-6

小児科　腎臓外来

整形外科・リウマチ外科　小児整形外来

皮膚科　一般外来

眼科　山下高明先生

72-3

72-4

72-5

72-6

72-7

72-8

75-1

72-9

72-10

72-11

72-13

放射線科　その他初診外来

麻酔科　ペインクリニック外来

病理遺伝子診断科　がんゲノム診断外来

眼科　黄斑変性外来

眼科　ぶどう膜炎外来

眼科　角膜外来

眼科　神経外来

眼科　網膜色素変性症外来

眼科　涙道外来

耳鼻咽喉科・頭頸部外科　一般外来（外来担当医）

耳鼻咽喉科・頭頸部外科　小児難聴・遺伝性難聴外来

眼科　外眼部外来

眼科　ロービジョン外来

放射線科　外照射（RT)外来

放射線科　血管造影（ＩＶＲ）外来

放射線科　陽子線外来

放射線科　内照射（ＲＩ)外来

眼科　斜視弱視外来

腎臓内科　一般外来

腎臓内科　多発性のう胞腎外来

血液・膠原病内科　血液外来

血液・膠原病内科　膠原病外来

要日程調整

小児科　循環器外来

小児科　血液外来

小児科　内分泌外来

小児科　膠原病外来

糖尿病・内分泌内科　糖尿病外来

糖尿病・内分泌内科　内分泌外来

糖尿病・内分泌内科　甲状腺・副甲状腺外来

乳腺・甲状腺外科　乳腺外来

乳腺・甲状腺外科　甲状腺外来

神経科精神科　一般外来

小児科　神経外来

小児科　アレルギー外来

小児外科　一般外来

産科　一般外来

産科　妊娠と薬外来

金

水・木

金

火

火・木

月・木・金

水

月・水

木

月・火・水・木（午前）

火・木

小児科　タンデムマススクリーニング陽性 要日程調整

木

月・金

月・金

  木（第4）要日程調整

水

月～金（火・木が主）

月～金（火・木が主）

月・火・金

火・木

要日程調整

月（午前）・水（午前）

火（午前）

月（午前）

月（午前）・水（午前）

月・火・水

月

金

原則高校生以上対象

原則高校生以上対象
月～金

月・火・木

月～金

月・火・水・金

月・金

金

月・水

原則高校生以上対象

099-275-5731

099-275-5731

099-275-5880

月・水

月（午前）・水（午前）

月（午前）・水（午前）

火（午前）・水（午前）・
金（午後）

099-275-5885

099-275-5803

099-275-5787

099-275-5900

099-275-5870

月（午前）・水（午前）

水・金

原則中学生以下対象

原則中学生以下対象

専用様式にて申込み

099-275-5888

月・木

月・水・木・金

099-275-5１１１

一般整形外科医の紹介状必須

家族の同伴必要

検査予約必須

月・火・木・金

月・木

月・火・水

水（午前）

月

月・水

月・水

月・水・金

火・木

第１・第３火（午後）

月・火・金

月（午前）

099-275-5840

099-275-5850

099-275-5865

74-4 放射線科　核医学検査外来 要日程調整

整形外科・リウマチ外科　手（更年期）外来・婦人科併診

皮膚科　アトピー外来

眼科　総合外来

眼科　網膜硝子体外来

眼科　緑内障外来

整形外科・リウマチ外科　脊髄腫瘍（転移以外）外来

整形外科・リウマチ外科　手（一般）外来

婦人科　腫瘍、一般外来

婦人科　生殖・内分泌、ヘルスケア外来

整形外科・リウマチ外科　股関節外来

整形外科・リウマチ外科　膝関節外来

整形外科・リウマチ外科　足部・足関節外来

整形外科・リウマチ外科　腫瘍（一般）外来

整形外科・リウマチ外科　脊椎（一般）

整形外科・リウマチ外科　側弯症外来

検査予約必須

婦人科　子宮頸がんワクチン副反応外来

整形外科・リウマチ外科　肩・肘関節外来


