

鹿児島大学病院「受診診療科」コード一覧

※受診希望の診療科コードを「初診紹介患者予約申込書」にご記入お願いします。

※どの外来に申し込みばよいか不明な場合は、各診療科へご相談ください。

※救急患者、翌日の初診予約、再診予約、コードNo欄に*がある外来は、直接診療科へご連絡ください。

※事前に当院診療科に連絡し、受診日の仮予約がお済みの場合はその旨を申込書の備考欄にご記入ください。

※セカンドオピニオン外来のお申し込みは(099)275-5984にご連絡ください。

(初診紹介患者予約申込書は使用できません。)

※ストレッチャーでの移動が必要な患者さんの場合、その旨を申込書の備考欄にご記入ください。

コードNo.	診療科	診療曜日	備考	診療科連絡先	
51-1	心臓血管内科 一般外来	月～金	原則高校生以上対象	099-275-5731	
51-2	心臓血管内科 不整脈外来	月・水			
51-3	心臓血管内科 先天心疾患外来	水・木			
51-4	心臓血管内科 末梢血管疾患外来	月・木			
51-5	心臓血管内科 心不全外来	火・金			
51-6	心臓血管内科 肺高血圧症外来	月			
51-7	心臓血管内科 心筋症外来	火			
51-8	心臓血管内科 高血圧外来	水			
51-9	心臓血管内科 冠動脈疾患外来	月・火			
51-10	心臓血管内科 TAVI外来	火			
51-11	心臓血管内科 大石教授外来	火・金			
51-12	心臓血管内科 弁膜症外来	月・火・木・金			
51-13	心臓血管内科 腫瘍循環器外来	木			
*	52-1 心臓血管外科 心臓血管外来(曾我教授)手術依頼	要日程調整	直接、診療科へお申し込みください。	099-275-5815	
52-2	心臓血管外科 心臓血管外来(松本医師)その他の相談	火	緊急性例、悩む症例は心臓血管外科医師直通ホットライン(TEL:099-811-7271 24時間対応) に電話相談ください。		
52-3	心臓血管外科 大血管・ステントグラフト外来	月・火			
52-4	心臓血管外科 末梢血管外来	火			
53-1	消化器内科 炎症性腸疾患(IBD)	月・水	検査予約必須	099-275-5731	
53-2	消化器内科 上部内視鏡治療(ESD/EMR) ※食道・胃・十二指腸	月・木			
53-3	消化器内科 下部内視鏡治療(ESD/EMR) ※大腸	月・木			
53-4	消化器内科 消化器一般	月・木			
53-5	消化器内科 胆嚢疾患	水・金			
53-6	消化器内科 肝臓疾患	月・木			
53-7	消化器内科 化学療法	月・木			
54-1	消化器外科 胆嚢外来(大塚教授)	月・水	検査予約必須	099-275-5803	
54-2	消化器外科 胆嚢外来(外来担当医)	月・水			
54-3	消化器外科 食道外来	月・木			
54-4	消化器外科 肝臓外来	月・金			
54-5	消化器外科 胃外来	月・水・金			
54-6	消化器外科 大腸外来	月・水			
55-1	脳神経内科 一般外来	水・金	原則高校生以上対象 専用様式にて申込み	099-275-5731	
55-2	脳神経内科 子宮頸がんワクチン副反応外来	要日程調整			
56-1	脳神経外科 脳腫瘍外来	火・木・金	099-275-5828		
56-2	脳神経外科 下垂体腫瘍外来	火・木			
56-3	脳神経外科 てんかん外来	火・木			
56-4	脳神経外科 機能神経外科／ふるえ外来	火(午後) 第2・第4金(午前)			
56-5	脳神経外科 血管系外来	火・木・金			
56-6	脳神経外科 脊椎外来	木			
56-7	脳神経外科 三叉神経痛・顔面痙攣外来	火・木			
56-8	脳神経外科 頭痛外来	第2金(午後) 第3火(午後)			
56-9	脳神経外科 小児頭蓋外来	第1・第3木(午前)			
57-1	呼吸器内科 一般外来	月・水・金	原則高校生以上対象	099-275-5731	
58-1	呼吸器外科 一般外来	月・火・水・木			
59-1	心身医療科 一般外来	月～金(午前)	099-275-5731		
59-2	心身医療科 漢方外来	木(午後)			
60-1	泌尿器科 櫻田先生	月	泌腎移植は、「60-1(櫻田先生)」もしくは「60-2(鱒野先生)」でお申し込みください。	099-275-5860	
60-2	泌尿器科 鰐野先生	金			
60-3	泌尿器科 生体腎移植外来	水(午後)			
60-4	泌尿器科 小児泌尿器科外来	火・水	高校生以下対象		

コードNo.	診療科	診療曜日	備考	診療科連絡先
61-1	腎臓内科 一般外来	月・木・金		
61-2	腎臓内科 多発性のう胞腎外来	水	原則高校生以上対象	099-275-5731
62-1	血液・膠原病内科 血液外来	月～金		
62-2	血液・膠原病内科 膠原病外来	月・火・木	原則高校生以上対象	
63-1	糖尿病・内分泌内科 糖尿病外来	月～金		099-275-5731
63-2	糖尿病・内分泌内科 内分泌外来	月・火・水・金	原則高校生以上対象	
63-3	糖尿病・内分泌内科 甲状腺・副甲状腺外来	金		
64-1	乳腺・甲状腺外科 乳腺外来	月・水		099-275-5803
64-2	乳腺・甲状腺外科 甲状腺外来	月・金		
65-1	神経科精神科 一般外来	月・水・木・金	家族の同伴必要、原則小学生以上対象	099-275-5776
66-1	小児科 腎臓外来	金		099-275-5787
66-2	小児科 循環器外来	水・木		
66-3	小児科 血液外来	金		
66-4	小児科 内分泌外来	火	原則中学生以下対象	
66-5	小児科 膜原病外来	月・木		
66-6	小児科 神経外来	月・水		
66-7	小児科 アレルギー外来	木		
* 66-8	小児科 タンデムマススクリーニング陽性	要日程調整		
67-1	小児外科 一般外来	月・火・水・木(午前)	原則中学生以下対象	099-275-5900
68-1	産科 一般外来	火・木		099-275-5888
68-2	産科 胎児精査外来	火・木		
68-3	産科 妊娠と薬外来	要日程調整	直接、診療科へお申し込みください。	
69-1	婦人科 腫瘍、一般外来	火・木		
69-2	婦人科 生殖・内分泌、ヘルスケア外来	火・木		
69-3	婦人科 子宮頸がんワクチン副反応外来	要日程調整	専用様式にて申込み	
70-1	整形外科・リウマチ外科 肩・肘関節外来	月(午前)・水(午前)		099-275-5840
70-2	整形外科・リウマチ外科 手(一般)外来	火(午前)		
70-3	整形外科・リウマチ外科 手(更年期)外来・婦人科併診	月(午前)		
70-4	整形外科・リウマチ外科 股関節外来	月(午前)・水(午前)		
70-5	整形外科・リウマチ外科 膝関節外来	月(午前)・水(午前)		
70-6	整形外科・リウマチ外科 足部・足関節外来	月(午前)・水(午前)		
70-7	整形外科・リウマチ外科 腫瘍(一般)外来	火(午前)・水(午前)・金(午後)	一般整形外科医の紹介状必須	
70-9	整形外科・リウマチ外科 脊椎(一般)	月(午前)・水(午前)		
70-10	整形外科・リウマチ外科 脊髄腫瘍(転移以外)外来	月(午前)		
70-11	整形外科・リウマチ外科 側弯症外来	水(午前)		
70-12	整形外科・リウマチ外科 小児整形外来	第1・第3火(午後)		
71-1	皮膚科 一般外来	月・火・金		
71-2	皮膚科 アトピー外来	月		
72-1	眼科 総合外来	月・水		099-275-5865
72-2	眼科 網膜硝子体外来	月・水		
72-3	眼科 緑内障外来	月・水・金		
72-4	眼科 黄斑変性外来	火・木		
72-5	眼科 ぶどう膜炎外来	月・水		
72-6	眼科 角膜外来	水・金		
72-7	眼科 神経外来	月・火・水	家族の同伴必要	
72-8	眼科 網膜色素変性症外来	月		
72-9	眼科 涙道外来	月・金		
72-10	眼科 外眼部外来	月・金		
* 72-11	眼科 ロービジョン外来	木(第4)要日程調整		
72-12	眼科 斜視弱視外来	金		
72-13	眼科 山下高明先生	水		
73-1	耳鼻咽喉科・頭頸部外科 一般外来(外来担当医)	月～金(火・木が主)		099-275-5870
73-2	耳鼻咽喉科・頭頸部外科 小兒難聴・遺伝性難聴外来	月～金(火・木が主)		
74-1	放射線科 外照射(RT)外来	月・火・金		099-275-5880
74-2	放射線科 陽子線外来			
74-3	放射線科 内照射(RI)外来	月・火・水		
* 74-4	放射線科 核医学検査外来	要日程調整	検査予約必須	
74-5	放射線科 血管造影(IVR)外来	木		
* 74-6	放射線科 その他初診外来			
75-1	麻酔科 ベインクリニック外来	月・火・木・金		099-275-5885
* 79-1	病理遺伝子診断科 がんゲノム診断外来	月・木	検査予約必須	099-275-5111